λυπεῖν. Il. A. 243. σὺ δ’ ἔνδοθι θυμὸν ἀμνξεις, Χωρό-

μενος ὅτι ἀριστον Ἀχαιῶν οὐδὲν ἔτισα.” Fischer. “Περι-

αμύσσω, Galen.” Wakef. MSS.]

[\*’Αμνσση, Cattier. 20. \*’Αμνσσορ, Valck. Anim. ad Ammon. 2. \*’Αμνχομαι, Toup. Add. in Theocr. κδ’ 124. (Blomf. ad Æsch. Pers. 430.)” Schæf. MSS.]

‘ΑΜΦΙ, præpositio, Circa, De. Quamvis autem ejus frequentissima signif. sit Circa, cum accus. aut De, cum gen. vel dat.; tamen a gen. ordientes, ut ordinem casuum sequamur, quas illi juncta habeat prætere signiff. dicemus.

‘Αμφὶ, cum gen., De, περὶ. Od. Θ. (267.) ’Αμφὶ “Αρεως φιλότητος ἐύστεφάνου τ’ Ἀφροδίτης. Lucian. Astrol. (2, 360.) ubi Ion. dialecto utitur, ἀμφὶ τε ἀστέρων ή γραφή. || Item ’Αμφὶ cum gen., Propter. Apoll. R. 1, (120.) τῆς δ’ ἀμφὶ δύνην ἐμόγησε βαρεῖαν, Propter hanc, Hujus causa, vel gratia, Hujus nomine. || ’Αμφὶ pro πρὸς, Per; ut cum dicunt Oro te per Jovem. Idem Apoll. R. 2, (216.) Φοίβου τ’ ἀμφὶ, καὶ αὐτῆς εἴγεκεν “Ηρῆς Λίσσομαι, Oro atque obtestor per Phœbūm. || ’Αμφὶ cum gen. pro Circa, citatur ex h. l. Herod. ἀμφὶ πόλιος οἰκοῦσι: exp. enim, Circa urbem habitant.

‘Αμφὶ, cum dat., itidem pro De, περὶ, Att. secundum quosdam; ut ap. Soph. Aj. (684.) ‘Αλλ’ ἀμφὶ μὲν τούτοισι εὖ σχήσει, i. e. περὶ τούτων. Ibid. (340.) ἀμφὶ σοὶ βοᾷ Schol. exp. περὶ σοῦ. Sic utitur passim et Herod. ut (3, 32.) ’Αμφὶ δὲ τῷ θανάτῳ αὐτῆς διέδος ἐκφέρεται λόγος, De ejus autem morte duplex vulgariter fama. Idem, (5, 19.) ’Αμφὶ δὲ ἀπόδω τῇ ἐμῇ, πείσομαι τοι, De meo autem discessu, vel Quantum autem ad discessum meum attinet. Sic ἀμφὶ Ελένη μάχεσθαι (Il. Γ. 70.) exp. περὶ τῆς Ελένης, Pugnare de Helena: alii tamen pro Propter malunt accipere, ut paulo post dicuntur. At Od. Ξ. (338.) κακὴ φρεσὶν ήρδανε βούλη ’Αμφὶ ἐμοὶ, manifeste ἀμφὶ ἐμοὶ pro περὶ ἐμοῦ positum est. Sic et ἀμφὶ βοηλασίη (Il. Λ. 671.) et ἀμφὶ γάμῳ (N. 382.) indubitate pro περὶ βοηλασίης, et περὶ γάμου. || ’Αμφὶ dativo junctum ponitur etiam pro Circa vel Circum, idque frequentissima et maxime recepta signif., præsertim ap. poët. Hesiод. (S. 128.) Οὐκατο δ’ ἀμφὶ ώμοισιν ’Αρῆς ἀλκητῆρα σίδηρον. Od. Ξ. (23.) ἀμφὶ πόδεσσιν ἐοῖς ἀράρισκε πέδιλα. Apoll. R. 2, (1070.) ’Αμφὶ δὲ χαλκείας κόρυθας κεφαλῆσιν ἔθεντο, Μέreas autem galeas circum capita posuerunt, vel, Capitibus circumposuerunt. Sic et ap. Theocr. ἀμφὶ στήθεσσι, Circa pectus. || ’Αμφὶ, Propter; ut ἀμφὶ φόβῳ ap. Eur. Schol. exp. διὰ τὸν φόβον. Sic ἀμφὶ Ελένη μάχεσθαι nonnulli, ut modo dictum est, exp. Propter Helenam pugnare, vel Helenæ causa. Itidem et (Od. A. 48.) ’Αλλά μοι ἀμφὶ Οδυσσῆι δαίφρονι δαίεται ἥτορ,

“Circa pectus. || ’Αμφὶ, Propter; ut ἀμφὶ φόβῳ ap. Eur. Schol. exp. διὰ τὸν φόβον. Sic ἀμφὶ Ελένη μάχεσθαι nonnulli, ut modo dictum est, exp. Propter Helenam pugnare, vel Helenæ causa. Itidem et (Od. A. 48.) ’Αλλά μοι ἀμφὶ Οδυσσῆι δαίφρονι δαίεται ἥτορ,

exp. ἀμφὶ Ὀδυσσῆ, Propter Ulyssem. Posset etiam fortassis verti In Ulyssē, i. e. In Ulyssis recordatione: nam In sic aliquando Lat. usurpat. Od. Λ. (421.) Κασσάνδρης, τὴν κτεῖνε Κλυταιμνήστρη δολόμητις Ἀμφὶ ἐμοί, Propter me, inquit Eust., vel, Super me. || Ἀμφὶ pro κατὰ, Contra. Soph. Aj. (302.) Λόγους ἀνέσπα, τὸν μὲν Ἀτρειδῶν κάτα, Τοὺς δὲ ἀμφὶ Ὀδυσσεῖ, i. e. κατὰ τοῦ Ὀδυσσέως, Adv. Ulyssem; ut dixit Ἀτρειδῶν κάτα.

Ἀμφὶ, Circa, cum accus. ap. prosæ scriptt. potius quam cum dat.; ut ἀμφὶ τὴν πόλιν, Circa urbem. Lucian. (1, 189.) Ἀμφὶ κάμιον ἔχω τὰ πολλὰ, Circa fornacem ut plurimum occupatus sum. Accepit autem hoc loquendi genus e Xen., ut opinor; nullus enim, si bene observavi, e Græcis antiquis scriptt. frequentius eo utitur; ut K. Π. 7, (5, 18.) Οὐκ οἶμαι σοι σχολῆν εἶναι ἀμφὶ ἐμὲ ἔχειν. Sic 8, (3, 20.) Ἀμφὶ τὸν ἄλλον φίλον ἔχειν. Itidem 5, (5, 14.) Ἀμφὶ δεῖπνον εἰχε, Circa cœnam occupatus erat. Ab Eod. (O. 6, 7.) agricolæ vocantur οἱ ἀμφὶ γῆν ἔχοντες, Circa terram occupati, Quibus res est cum terra, vel est cum terra negotium, ut Lat. quidam scriptor locutus est. Dicunt vero eodem sensu nonnunquam, εἶναι περὶ τι, et γίνεσθαι περὶ τι. Notandum est autem Xen. I. c. dixisse ἀμφὶ δεῖπνον ἔχειν, pro Circa cœnam occupatum esse, Occupatum esse in cœnando, in sumenda cœna, vel in sumendo cœnæ cibo: at vero ap. Thuc. τὰ ἀμφὶ ἄριστον appellari, Quæ ad prandium pertinent, i. e. ad instruendum et apparandum prandium pertinentia. || Οἱ ἀμφὶ Πρίαμον, ad verbum, Qui sunt circa Priamum vel erant, sub. enim ὄντες, pro ὁ Πρίαμος, Priamus. II. Γ. (146.) Οἱ δὲ ἀμφὶ Πρίαμον καὶ Πάνθον, ἡδὲ Θυμοίτην, Λάμπον τε, Κλύθιόν θ' Ἰκετάονα τὸ ὄζον Ἀρης, pro, Priamus et Panthous et Thymætes, etc. ut docet Eust. et ipse Hom. mutato hoc genere loquendi, subjungit Οὐκαλέγων τε καὶ Ἀντήνωρ, pro οἱ περὶ Οὐκαλέγοντα καὶ Ἀντήνορα, retinendo eand. sermonis formulam. Est autem non minus, imo etiam magis usitatum in prosa hoc loquendi genus. Lucian. Οἱ μέντοι ἀμφὶ Ἀρίστιππόν τε καὶ Ἐπίκουρον τὰ πρῶτα παρ’ αὐτοῖς ἐφέροντο, Aristippus et Epicurus primas tenebant. Sic οἱ ἀμφὶ Σωκράτην reperitur positum pro Socrates: οἱ ἀμφὶ Κορινθίους, Herod. pro οἱ Κορίνθιοι, Corinthii. Usurpatur autem hæc phrasis et in obliquis casibus. Synes., Παρὰ τῶν ἀμφὶ τὸν ἑταῖρον Παῦλον καὶ Διονύσιον, pro παρὰ τοῦ ἑταίρου Παύλου καὶ Διονυσίου. Usitatum est vero et περὶ pro ἀμφὶ in hujusmodi formula sermonis, ut οἱ περὶ Ἀναξαγόραν ap. Aristot. pro Anaxagoras. Sic ap. Plut. Demetrio, (5, 43.) Οἱ περὶ Φίλιππον καὶ Ἀλέξανδρον. Quoniam vero, inquit Bud., sub voce plur. singulos signif. hic sermo, ideo sing. num. verbo jungi potest figurare; quomodo Herod. 1, (62.) usus est: Καὶ οἱ ἀμφὶ Πεισίστρατον, ὡς ὥρμηθέντες ἐκ Μαραθῶν ἥσσαν ἐπὶ τὸ ἄστον ἐπὶ τωντὸ συνιόντες, ἀπικνέονται ἐπὶ Παλληνίδος Ἀθηναῖς ἵερον, καὶ ἀντία ἔθεντο τὰ ὅπλα. Aliquando tamen, subjungit idem Bud., pro Homine et comitatu ejus vel sodalitate accipitur, ut ap. Plut. Demetrio, (5, 15.) Οἱ δὲ περὶ τὸν Φαληρά πάντως μὲν φύοντο δεῖν δέχεσθαι τὸν κρατοῦντα —, ὅμως δὲ πρέσβεις δεομένους ἀπέστειλαν. Hactenus Bud. Sciendum est autem in nonnullis II. ambiguum esse, utro modo intelligendus sit hic sermo: unde et duplices extant in quibusdam II. interpr. ut ap. Thuc. οἱ ἀμφὶ Πείσανδρον, Pisander cum sociis; vel, ut alii, ipse Pisander, nihil adjungendo. Sic οἱ ἀμφὶ Κύρου ap. Xen. (5, 3, 3.) Cyrus et ejus milites; vel, secundum alios simpliciter, Cyri milites. Sic ap. Plat. οἱ ἀμφὶ τὸν Ὀρφέα, Orpheus et ejus sectatores; vel, ut alii, simpliciter Orphei sectatores. || Ἀμφὶ itidem cum accus., Circiter. Lucian. Ἀμφὶ τὸν πεντακισχιλίους. Idem, (1, 360.) Ἀμφὶ τὰ ἐβδομήκοντα ἑτη σοῦ ὄντος ἀπέθανον, Cum annos esses natus circiter quinquaginta; vel, ut alii, Cum circa quinquagesimum esses annum.

Ἀμφὶ περὶ, cum accus. positæ, ἐκ τοῦ παραλλήλου, pro Alterutra sola. II. B. (305.) Ἀμφὶ περὶ κρήνην. Interdum autem περὶ præponitur, posita post ipsam particulæ τε, itemque post ἀμφὶ: ut II. P. (760.) περὶ τὸ ἀμφὶ τε τάφον. Sic Apoll. R. 2, (1210.) ὄφις περὶ τὸ ἀμφὶ τὸ ἔρνται Ἀθάνατος. Existimo autem hanc copulam ab utroque inseri metri gratia potissimum.

A Suidas ἀμφὶ περὶ exp. ἐξ ἑκατέρου μέρους. Ex utraque parte: in cuius exemplaribus male inter ἀμφὶ et περὶ distinctio interposita est.

Ἀμφὶ, pro περὶ et ἐν et ἐπὶ, et pro δύο, in compos. Eust.

Ἀμφὶ, adv. sine casu, ut et Circum Lat. aliquando. Exp. et Circumcirca. Apoll. R. 2, (920.) ἀμφὶ δὲ πήληξ: potest tamen sub. hic aliquis dat. extrinsicus. Exp. et Circumcirca, ibidem, (2, 1206.) ἀμφὶ δὲ Κόλχων Ἐθνεα ναιετάουσι.

[Ἀμφὶ, Am, Gl. I. q. πρὸς, Apoll. R. 2, 216. “Aristoph. N. 595. Ἀμφὶ μοι αὐτε Φοῖβος ἄναξ Δήλει, Κυνθίαν ἔχων Υψικέρατα πέτραν, Huc ades tu quoque, Phœbe rex. Hesiod. Th. 476. καὶ οἱ πεφριδέην ὄσα περ πέπρωτο γενέσθαι Ἀμφὶ Κρονώ βασιλῆι, καὶ νιεῖ καρτεροβύμω, Circa.” Seager. MSS.]

[“Ἀμφὶ, Markl. Suppl. 49. Iphig. p. 3. 200. Clark.

ad Hom. 2. p. 472. Brunck. Apoll. R. 159. 177. Porsou. Phœn. 121. Boissonad. in Philostr. 374. Heyn. Hom. 6, 236. Simonid. 13. 20. Jacobs. Animadv. 43. 77. 318. 285. Anth. 6, 435. 7, 174. 401. 8, 114. 243. 9, 363. Antip. Sid. 76. 88. Bibl. Crit. 1, 76. Musgr. ad Eurip. p. 217. a. Τοῦρ. Opusc. 2, 178. Eran. Philo 161. Ilgen. ad Hymn. 226. De constr., Valek. ad Phœn. p. 43. 152. Brunck. ad Aesch. Pr. 182. Ἀμφὶ, cum gen., Oracula Jovis p. 8. Gall. Porson. Orest. 746. Epigr. adesp. 157. 565. Propter, Brunck. Apoll. R. 220. Epigr. adesp. 747. De, Eurip. Hec. 580. 701. Seorsum a, Toup. Opusc. 1, 407. Λόγος ἀμφὶ τινος, Lucian. 3, 459. 464. Μάχεσθαι ἀμφὶ τινος, Valek. ad Herod. 150. Toll. ad Apoll. R. 736. Ἀμφὶ Ἐλισσοντος, Ex utraque parte Elisuntis, On each side of the river, Toup. Append. in Theocr. 39. cf. Eichst. Quæst. 7. Cum dat., Statyll. Fl. 9. Brunck. Apoll. R. 22. Enigma 5. Heyn. Hom. 6, 644. Ob, ibid. 236. 7, 105. Theosebia Epigr. Ἀμφὶ βόεσσι, Heyn. Hom. 7, 97. Ἀμφὶ ὁδύνη, Archiloch. 1. Tyrwhitt. ad Orph. 119. Πόνος ἀμφὶ πόνω, Alii ex aliis labores, Plut. Mor. 1, 424. Ἀμφὶ θυμῷ, Præ ira, Brunck. ad Soph. 3, 401. ad Apoll. R. 61. ubi de hac signif. præpositionis ἀμφὶ, (cf. Casaub. Athen. 1, 55.) Porson. in Toup. Emend. 4, 464. Ilgen. Hymn. 560. Cum accus., Epigr. adesp. 565. Heyn. Hom. 5, 525. 6, 649. Loci, Jacobs. Anth. 11, 111. Οἱ ἀμφὶ τινα, Cattier. 6. Bast Lettre 181. Græv. Lect. Hes. 553. 602.: v. omnino Ernest. ad Xen. Mem. 1, 1, 18. ad II. Γ. 146. I. 81. M. 139. Od. Γ. 162. ad Xen. Eph. 782. Wyttens. Select. 154. Ἐχειν ἀμφὶ τι, Bergler. ad Alciphr. 82. Ἀμφὶ Διόνυσον μνήσομαι, Hymn. in Bacch. 1. cf. Hymn. in Pana 1. in Diosc. 1. in Nept. 1. Ἀμφὶ ἐμὲ γὰρ μάργαντο, Agathias 46. Cum gen., dat., Heyn. Hom. 6, 466. Cum dat., acc., Porson. Med. p. 82. Jacobs. Anth. 12, 217. 230. Cum verbis metuendi, de constr., Brunck. Apoll. R. 115. 156. 229. Ἀμφὶ pro διᾳ, Per, Jacobs. Anth. 9, 141. Pro ἐν, Heyn. Hom. 4, 327. Ἀμφὶ, Ad, Iphig. A. 164. cf. 1291—4. Iphig. T. 6. Mnasale. 11. et Jacobs. Bianor 17. Circiter, Zeun. Ind. in K. Π. Eur. Phœn. 147. Ἀμφὶ, adverbialiter, Wolf. Præf. ad II. p. xxii. Undique, Heyn. ad Hesiod. 148. Wolf. Seorsum, Hymn. in Cer. 85.; redundantare ait Ruhnke. ad v. 366. ; Mitsch. verit Præterea. Ἀμφὶ σιδήρω, Heyn. Hom. 8, 363. Ἀμφὶ, solum, sine casu, Markl. Suppl. 106. Wakef. Phil. 39. Heyn. Hom. 6, 108. 181. Ἀμφὶ, περὶ, Epigr. adesp. 156. Schæf. MSS. “Ἀμφὶ, cum gen., Propter, De, II. A. 655. B. 498. Od. Λ. 545. Cum περὶ, Callim. Del. 300. Ἀμφὶ ἐνι, In uno loco, Arat. Dios. 109.” Wakef. MSS.]

Ἀμφὶ, aliud adv. ex ἀμφὶ præpos. factum, addita litera σ: ut e præpos. περὶ fit πέριξ, additione litera ξ. Utrimeque, Ab utraque parte. II. E. (723.) οὐδηρέῳ ἄξονι ἀμφὶς, i. e. ἀμφοτέρωθεν, inquit Eust. At H. (342.) “Ἡ χ' ἵππος καὶ λαὸν ἐρυκάκοι ἀμφὶς ἐοῦσα: ubi ἀμφὶ idem ait signif. vel In circuitu, aut Circumcirca; vel ἀμφὶς adv. pro præpos. ἀμφὶ, Circum, accipi; ut intelligatur ἀμφὶ τὸ τεῖχος οὖσα. Idem et alibi ἀμφὶς pro ἀμφὶ positum annotat. Apud Hesiod. autem ἀμφὶ, Circumquaque aut secundum Hesych., Aperte signif. in Ἐργ. (2, 319.) Πάντα μάλιστις ἰδών. At II. B. (384.) itidem cum v. ἰδών jungitur, sed gen. habet, “Ἀρματος ἀμφὶς ἰδών: secundum hanc exp. περισκεψάμενος τὸ ἀμφὶ vel περιβλέψας.

**Άμφις**, Sine, Seorsum, cum gen.; ut ἀμφὶς Διὸς, pro Absque Jove, vel Seorsum ab Jove, ap. Hom. Apud Od. Π. (267.) πολὺν χρόνον ἀμφὶς ἔσεσθον Φυλάποδος, i. e. χωρὶς, inquit Eust. vel πόρρω. Hesych. in Διαμφὶς tradit et Aeschyl. Pr. ἀμφὶς posuisse pro χωρὶς. Interdum cum v. junctum, non in compositione tamen, idem signif., ut ἀμφὶς φράξεσθαι, Seorsum deliberare vel consultare, pro Diversa consilia agitare. Sic ἀμφὶς φρονεῖν exp. διχονοεῖν, quasi διχοφρονεῖν.

**Άμφις**, Extra, itidem cum gen. ut (Il. Ψ. 393.) ἀμφὶς ὅδον δραμέτην, i. e. ἐκτὸς, inquit Eust.

**Άμφις**, Inter, In medio. Il. Γ. (115.) ὀλίγη δ' ἦν ἄμφις ἄφορα, Parum terrae erat inter utrosque, vel In medio, si non sub. casus.

**Άμφις ἔχω**, pro περιέχω, Complector. Hesych.

[“Άμφις, Hymn. in Cer. 289. Toup. Opusc. 1, 291. Herod. 43. Ernest. ad Hymn. Hom. 25. ad Herod. 624. Eran. Philo 161. Wolf. ad Hesiod. 123. 130. 155. Græv. Lect. Hes. 633. Charito 755. Apoll. R. 1, 392. (379.) 498. Cyrus Epigr. 6. Paulus Sil. 8. Jacobs. Anth. 12, 214. Enigma 1. Heyn. Hom. 4, 268. 471. 5, 129. 130. 367. 494. 630. 6, 230. 251. 349. 492. 652. 7, 121. 531. 538. 802. 8, 142. 198. 261. 424. 439. 697. Ambabus manibus, Wolf. Præf. ad Il. p. 17. In medio, Il. Γ. 115. Sine, Od. Ξ. 352. ‘Άμφις ἔχειν, Intersepire, Albert. Peric. Cr. 3. Od. Α. 54. Περὶ, ἀμφὶς, Il. 11, 559.” Schæf. MSS. Herod. 1, 25. ἀ. φρονέω, Dissentio.]

“Άμφις, Άμφιδος, Nom. prop.”

[\* “Άμφις, ὁ, Genus vini, ap. Athen. Casaub. 71.” Schæf. MSS.] “Άμφιας, ὁ, Hes. teste Vini genus est: Suidæ μέτριος οἶνος, Mediocre vinum, e Nicostato et Sosistrate.” “Άμφης, Flos vini, οἴνου ἄνθος, Hes. addens tamen, quosdam exp. οἴνον μέλλαντα.” [“Άμφιας Suidæ, ἀμφὶς Athenæo 31., ἀμφὶς et ἀμφὶς Hesychio.” Schneider. Lex.]

**Διαμφὶς**, Utrimeque. Item, Seorsim, \* κεχωρισμένως, et ἐξ ἐκατέρου μέρους. Utitur Dionys. P. (5. 903.) Ετὶς Διαμφὶδος, (δ, ή,) q. d. Seorsim positus, Separatus, Diversus, Alienus. Διαμφὶδιον μέλος Hes. exp. ἀλλοῖον, et διὰ παντὸς κεχωρισμένον. [Aesch. Pr. 556.] “Διαμφὶδιον, Hesychio ἀλλοῖον, quo modo et διαμφὶδιον “exp.”

**Άμφω**, Ambo. Il. E. (258.) “Άμφω ἀφ' ἡμείων, εἰς γοῦν ἔτερός γε φύγησιν. Interdum etiam Ambæ, ut ap. Hesiod. (D. 1, 10.) ἀμφω γε μὲν ἔσθλατ. Interdum articulus præfigitur, ut Od. Σ. (88.) τὸ δ' ἀμφω χεῖρας ἀνέσχον. || Άμφοῖν, in duali, gen. vel dat. Syn. ‘Επ' ἀμφοῖν τῶν δεινῶν, ubi notandus est dual. cum plur. conjunctus, quod et in δυοῖν fit aliquando, ut δυοῖν ἀρρένων: ἀμφοῖν χεροῖν, Ambabus manibus, ἀμφοῖν ποδοῖν, Ambabus pedibus. Est et fem. gen. interdum, sicut ἀμφω; ut ἀμφοῖν ταῖν διαθήκαιν. || Absolute interdum ponitur ἀμφοῖν, sub. χεροῖν, idque more Att. ut ap. Hom. ἀμφοτέραις et ἀμφοτέροις, sub. χεροῖς: ut si Lat. dicamus Ambabus, pro Ambabus manibus. [Hesiod. Sc. 171. “Bibl. Crit. 1, 75. ad Lucian. 1, 374.” Άμφω, indeclinabile, Ruhnk. ad H. in Cer. 15. Charito 780. cf. Jacobs. Anth. 7, 89. Heyn. Hom. 4, 492. 8, 142. Brunck. Apoll. R. 50. 210. Κατ' ἀμφω, Thom. M. 332. Boissonad. in Philostr. 614. Aristot. H. A. 488.f. Schneider. ‘Άμφοῖν, Demetr. 9. 17. Charito 536. Antip. Sid. 49.; Th. 16. 44. ibique Jacobs.: Jacobs. Anth. 8, 353. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 160. ‘Εξ ἀμφοῖν, Dionys. H. 2, 1255.” Schæf. MSS. “Indeclinabile, cum plurali, Hymn. 6. Quint. Smyrn. 2, 459.” Wakef. MSS.]

**Συνάμφω**, pro Simul ambo, vel simpliciter pro ἀμφω, Ambo, Utrique, vel Utraque. Polyb. 1. ‘Εν ᾧ πολέμῳ ἄποις μὲν οἱ συνάμφω ἐναντίον πρὸς ἀλλήλους. Ubi observa præfixum esse articulum. Philo de Mundo, Συνάμφω θεωροῦντας ἐπικρίνειν, Utrumque expedites, de re statuere, Bud. interpr. [Apoll. R. 4, 134.]

‘Άμφοτέρος, ἀμφοτέρα, ἀμφοτέρον, Uterque, utrumque. Aphthon. Μόνος γὰρ παρὼν ἐπ' ἀμφοτέρῳ κρίνεται βίω, qui locus citatur in VV. LL. Il. Δ. (145.) ‘Άμφοτέρον, κόσμος θ' ἵππω, ἐλατῆρι τε κῦδος. Od. Ο. (78.) ‘Άμφοτέρον, κῦδος τε καὶ ἀγλαΐη καὶ ὄνειρα Δειπνήσαντας ἴμεν: ubi ἀμφοτέρον ait Eust. signif. δύο

A ταῦτα, Ήσεν duo: τόδε καὶ τόδε, Hoc et illud. Il. Γ. (179.) εὐρυκρείων ‘Αγαμέμνων, ‘Άμφοτέρον, βασιλεύς τ' ἄγαθὸς, κρατερός τ' αἰχμητής. Ubi eodem modo positum est ἀμφοτέρον, quo in praecedente loco: et Eust. inter se eos confert ut similes; alibi tamen adverbialiter positum hic censem ἀμφοτέρον, ut postea dicetur.

‘Άμφοτέρω, in duali, Od. Δ. (282.) Νῷ μὲν ἀμφοτέρω μενεγήμανεν ὀρμηθέντε. Isocr. Paneg. (37.) ‘Άμφοτέροιν αὐτοῖν ἐκ τῆς Ἐλλάδος ὄντοιν.

‘Άμφοτέροι, in plur. in quo et frequentius usurpatur: et ita quidem frequenter ut Bud. in eo solo usurpari scripserit. Οὐδέτερος etiam, inquit in Comm., et οὐδέτεροι plur. dicitur, sed ἀμφοτέροι semper plur. profertur. At sing. et dual. habentur Il. cc.: ac, si sing. in usu non fuisset, jocatus e vocis ambiguitate non diceretur Philippus in illo dicto, quod a Plut. (6, 678.) refertur, ‘Ο μὲν ἐκάτερος ἀμφοτέρος, ὁ δὲ ἀμφοτέρος οὐδέτερος: nec tradierent Gramm. ἀμφοτέροι scribi δύντόνως, cum est nomen proprium, ad differentiam nominis appellativi; quod tamen in h. l. Plut. observandum non videtur, ne, discriminé posito per accentum, gratiam, quæ est ex ambiguitate, amittat, sicut et in ἐκάτερος. Ponitur autem in plur. sicut et ap. Lat. Utrique pro uterque; ut ap. Terent. Utrique ab utrisque deviucimini; pro Uterque ab utroque. Gal. ad Glauc. Καὶ εἰ δι' ἀμφοτέρων ρύνων αἷμα πολὺ φέροιτο, τοῖς σπλάγχνοις ἀμφοτέροις προσβάλλειν τὴν σκύναν δεῖ, Per utrasque nares, et utrisque intestinis, pro Per utramque narem, et utriusque intestino. Athen. (531.) ‘Αλλ' ἀμφοτέροι βιαίω θανάτῳ διεφθάρησαν. Interdum articulus præfigitur, ut Il. Υ. (428.) ‘Ος τὸν ἀμφοτέρους μάκαρες θεοὶ ὄτρινοντες Σύμβαλον. Neutro genere ἀμφοτέρα. Xen. (‘Απ. 1, 1, 5.) ‘Εδόκει δ' ἀντί ἀμφοτέρα ταῦτα, κ. τ. λ.

‘Άμφοτέρα, inquit Bud., de pluribus dicitur, sed ut duobus; h. e. in duo genera divisis. Aristot. H. A. 2. loquens de lacerta et crocodilo: Τούτοις ἀμφοτέρα τὰ σκέλη, καὶ τὰ πρόσθια καὶ τὰ ὄπισθια, κάμπτεται εἰς τὸ πρόσθιον.

c ‘Άμφοτέραις, sæpiissime per se ponitur, sub. χεροῖς: et ἀμφοτέροις Ion. pro ἀμφοτέραις. Od. Σ. (28.) ὃν ἂν κακὰ μητισαλμην Κόπτων ἀμφοτέρησιν. Sic (P. 356.) ἀμφοτέροις ἐδέξατο. Non tamen semper hunc dat. χεροῖς omittit; ut Od. E. (428.) ‘Αμφοτέροι δὲ χεροῖν ἐπεσσύμενος λάβε πέτρης. Usurpatur autem et in prosa ἀμφοτέραις interdum pro ἀμφοτέραις χεροῖς: ac fortasse sic accipitur h. l. ‘Αμφοτέραις, τῇ μὲν τῆς ρύνος, τῇ δὲ τοῦ ὀφθαλμοῦ ἐπειλημμένος, Cum ambabus, una quidem nares, altera autem oculum prehendisset. Quæ mea interpr. valde discrepat ab ista, quæ in VV. LL. habetur, Pariter tum nare, tum oculo mutilatus. Sed quidnam sub. ἀμφοτέραις pro Pariter possit accipi, et quomodo ἐπειλημμένος, pro quo illic ἐπιλημμένος, mutilatum signif. viderint ii, quibus ea placebit interpr. Notandum est autem, ut dicitur ἀμφοτέραις sub. χεροῖς, ita et ἀμφοτέρων dixisse Theocr. 14, (66.) sub. ποδῶν, ἐπ' ἀμφοτέρων δὲ βεβακῶς Τολμασεῖς ἐπιόντα μένειν θρασὺν ἀσπιδιώταν, Utrique pedi insistens.

D ‘Άμφοτέρα, absolute; ut ἀμφοτέρων ἔνεκα, Utriusque rei causa. Et cum præposs. διὰ, κατὰ, ἐπί. Δ' ἀμφοτέρα, Propter utraque, pro Propter duo, i. e. Duabus de causis, Dupli de causa. Et pro eodem interdum κατ' ἀμφοτέρα. Quod tamen et aliter exp. nonnunquam, videlicet In utramque partem, Ultro citroque. Ac tum sub. μέρη. Interdum et ἐπ' ἀμφοτέρα sonat In utramque partem, sub. eod. substantivo. Exp. et In ancipi; quæ exp. fortasse convenire possit Thuc. h. l. ἐπ' ἀμφοτέρα γεννόμενοι ταῖς γνώμαις, q. d. Habentes sententias in utramque partem, i. e. ut quidam interpr. Cum sententiis variarent. Aliud autem substantivum quam μέρη sunt qui sub. alicubi putent: unde h. l. Plato de LL. ubi legitur ἐπ' ἀμφοτέρα sequente gen., ‘Επ' ἀμφοτέρα σώματός τε καὶ ψυχῆς, interpr. Ad utramque rationem, corporis et animi; vel, Ad utramque tam animi quam corporis cultum. Sed viderint, quibus ea interpr. probatur.

‘Άμφοτέρον adv. ponitur interdum, inquit Eust. ut Il. Γ. (179.) Οὐρός γ' ‘Αρετός εὐρυκρείων ‘Αγαμέμνων, ‘Άμφοτέρον, βασιλεύς τ' ἄγαθὸς, κρατερός τ' αἰχμητής.

Δ. (60.) Καὶ με πρεσβυτάτην τέκετο Κρόνος ἀγκυλομήτης, Ἀμφότερον, γενεῇ τε καὶ οὐνεκα σὴ παράκοιτις Κέκλημα. Ν. (165.) χώσατο δὲ αἰγῶς Ἀμφότερον, νίκης τε καὶ ἔγχεος ὁ ξυνέαξε. (Od. Ζ. 505.) Ἀμφότερον φιλότητι καὶ αἰδοῖ φωτὸς ἐῆσο. At ego in primo illo loco ex II. Γ. et in similibus non video cur ἀμφότερον esse non possit nomen : de ceteris autem nihil dico.